
12 de noviembre de 2018

Dictamen
Concurso Regular de Ayudante de 2da
Dedicación Simple — Área Algoritmos

Expte. 510131

En Buenos Aires, a los 12 d́ıas del mes de noviembre de 2018, se reúne el jurado designado
para el concurso de Ayudante de Segunda con dedicación simple en el área Algoritmos del De-
partamento de Computación de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales de la Universidad
de Buenos Aires (expediente 510.131), conformado por el Lic. Pablo Barenbaum, el Lic. Mart́ın
Miguel y el Dr. Pablo Negri, a fin de emitir el presente dictamen.

La nómina de candidatos inscriptos es la siguiente:

1 Bahoz Torrico, Mirko Yves
2 Barrios, Leandro Ezequiel
3 Berŕıos Verboven, Nicolás
4 Blufstein, Marcos Joaqúın
5 Bokser, Brian Ariel
6 Braier, Julián
7 Brandwein, Eric
8 Bringas, Alejandra
9 Budiño, Gabriel Fabricio
10 Caballero, Tomás Leonel
11 Carreira Munich, Tobias Agustin
12 Corleto, Alan Ricardo
13 Curti, Felipe Mateo
14 Duran, Matias Federico
15 Fernández Florio, Gonzalo Pablo
16 Fourcade de Maussion, Gastón
17 Freund, Teodoro
18 Galli, Cristian Omar
19 Gonzalez, Alejandro
20 Grosso, Alejandro Tomás
21 Guerson, Matias Carlos
22 Guillamon, Gonzalo Nicolas
23 Humpiri Arenas, Juan Carlos
24 Hurovich, Gustavo Martin

25 Kubrak, Cristian Eduardo
26 Kundro, Daniel Nicolás
27 Labate, Mart́ın Javier
28 Lang, Carolina
29 Levy Alfie, Jonas Alejandro
30 Linari, Facundo
31 Liza Martinez, Franco Sebastian
32 Mamani Aleman, Jorge Mart́ın
33 Martinez Quispe, Franco Armando
34 Martino, Maximiliano
35 Mascitti, Julio Augusto
36 Mastropasqua, Nicolás Ezequiel
37 Milicich, Mariana
38 Millassón, Matias
39 Minces Müller, Javier
40 Mollo Cunningham, Ignacio Agust́ın
41 Murga, Christian Mariano
42 Ocles Garcia, Nestor Dario
43 Pazos Méndez, Nicolás Javier
44 Perez, Lućıa Belén
45 Perez Centeno, Joaquin
46 Pesaresi, Natalia Lucia
47 Pontalti, Alejandro
48 Raffo, Diego Mart́ın

49 Reyes Mesarra, Daŕıo René
50 Ŕıos Cuba, Kennedy
51 Rodŕıguez, Leandro
52 Rodriguez, Leticia Lorena
53 Rodriguez Ferrante, Guadalupe
54 Romachov, Petr
55 Romera, Joaquin
56 Rozenberg, Uriel Jonathan
57 Ruiz, Facundo
58 Sancinetti, Marcelo Agustin
59 Scherman, Jonathan Gabriel
60 Seijo, Jonathan Adrián
61 Sicardi, Sebastian Matias
62 Silvero, Sabrina Gisele
63 Singer, Jessica D.
64 Somacal, Lucas
65 Taboh, Sebastián Vı́ctor
66 Tamborindeguy, Pedro Facundo
67 Tarrio, Ignacio
68 Ticona Oquendo, Maŕıa Belén
69 Vázquez, Jésica
70 Vendittelli, Lucas Ariel
71 Ventura, Alejandro Mart́ın
72 Zamboni, Gianfranco
73 Zanollo, Florencia

Los siguientes candidatos no asistieron a la prueba de oposición, por lo que fueron
excluidos del orden de mérito:
Duran, Matias Federico Labate, Mart́ın Javier Liza Martinez, Franco Sebastian

Ocles Garcia, Nestor Dario Perez Centeno, Joaquin Pesaresi, Natalia Lucia

Rodŕıguez, Leandro Rodriguez Ferrante, Guadalupe Romachov, Petr

Scherman, Jonathan Gabriel Sicardi, Sebastian Matias Tamborindeguy, Pedro Facundo

Ventura, Alejandro Mart́ın Zamboni, Gianfranco –

Llevada a cabo la prueba de oposición y la entrevista personal, y analizados los antecedentes
de todos los candidatos, este jurado considera que todos los que se han presentado tienen méritos
suficientes para ocupar el cargo de Ayudante de Segunda del Área Algoritmos. El orden de
mérito que se indica a continuación fue preparado teniendo en cuenta la siguiente valoración
de los ı́tems, sobre un total de 100 (cien) puntos:
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Puntajes

Categoŕıa Puntaje máximo
AD Antecedentes docentes 8
AC Antecedentes cient́ıficos 3
AE Antecedentes de extensión 4
AP Antecedentes profesionales 3
PO Prueba de oposición 59
CO Calificaciones, t́ıtulos, estudios y otros 23

La prueba de oposición y la entrevista personal tuvieron lugar los d́ıas 6, 7, 8 y 9 de
noviembre del corriente año. La prueba de oposición consisitió en la presentación y resolución
de un ejercicio correspondiente a cualquiera de las materias obligatorias del área algoritmos. El
jurado tuvo en cuenta la claridad de la exposición, el aprovechamiento y manejo adecuado de
los recursos disponibles, la capacidad de fundamentar la elección del ejercicio desde el punto de
vista didáctico y de enmarcarlo en el contexto de la materia. La evaluación de los antecedentes
se basó en los siguientes criterios:

1. Antecedentes docentes: se tuvieron en cuenta los distintos tipos de cargos docentes y
su duración, tanto a nivel universitario como en nivel medio.

2. Antecedentes cient́ıficos: se tuvieron en cuenta las publicaciones en revistas y confer-
encias y la presentación de pósters en eventos cient́ıficos nacionales e internacionales.

3. Antecedentes de extensión: se tuvieron en cuenta participaciones en actividades de
divulgación cient́ıfica y de extensión, aśı como la participación en actividades puntuales
de programas institucionales (como las semanas de las ciencias).

4. Antecedentes profesionales: se discriminó la duración y el tipo de actividad realizada
en la industria. Se contabilizaron las pasant́ıas realizadas.

5. Calificaciones, t́ıtulos, estudios y otros: se consideraron el promedio, el grado de
avance en la carrera (en particular el avance sobre las materias obligatorias de la carrera
de computación y otras carreras relacionadas), becas y premios recibidos y la actuación
en gestión universitaria.

Analizados todos los antecedentes de los postulantes y tomada la prueba de oposición, este
jurado propone el siguiente orden de méritos y puntajes:
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Ord Apellido Nombre AD AC AE AP PO CO TOTAL
1 Hurovich Gustavo Martin 8 0 0 2 59.0 22 91.0
2 Lang Carolina 8 3 2 3 50.3 23 89.3
3 Raffo Diego Mart́ın 8 2 1 3 54.4 19 87.4
4 Bokser Brian Ariel 5 0 1 3 54.3 22 85.3
5 Freund Teodoro 4 0 1 1 57.2 21 84.2
6 Fernández Florio Gonzalo Pablo 8 1 4 0 45.4 22 80.4
7 Zanollo Florencia 6 2 4 2 49.3 15 78.3
8 Seijo Jonathan Adrián 4 0 1 2 57.2 14 78.2
9 Barrios Leandro Ezequiel 8 0 3 3 41.0 22 77.0

10 Levy Alfie Jonas Alejandro 8 0 1 3 43.6 20 75.6
11 Pazos Méndez Nicolás Javier 5 0 1 1 53.3 15 75.3
12 Budiño Gabriel Fabricio 4 0 1 0 53.7 15 73.7
13 Guerson Matias Carlos 3 0 0 3 48.4 18 72.4
14 Taboh Sebastián Vı́ctor 5 0 1 0 43.9 22 71.9
15 Rodriguez Leticia Lorena 8 3 0 3 43.2 14 71.2
16 Singer Jessica D. 0 0 0 1 54.1 16 71.1
17 Vázquez Jésica 7 0 3 1 45.5 14 70.5
18 Brandwein Eric 1 0 1 2 50.4 16 70.4
19 Caballero Tomás Leonel 4 0 2 1 55.2 8 70.2
20 Mastropasqua Nicolás Ezequiel 7 0 1 0 45.2 16 69.2
21 Mollo Cunningham Ignacio Agust́ın 7 0 1 0 44.9 16 68.9
22 Minces Müller Javier 7 0 0 2 41.7 18 68.7
23 Blufstein Marcos Joaqúın 0 0 0 0 54.9 13 67.9
24 Guillamon Gonzalo Nicolas 8 0 4 1 35.5 19 67.5
25 Mascitti Julio Augusto 2 0 0 3 42.3 19 66.3
26 Millassón Matias 2 0 3 3 46.8 11 65.8
27 Kundro Daniel Nicolás 3 1 2 1 38.3 19 64.3
28 Perez Lućıa Belén 2 0 1 0 45.3 15 63.3
29 Corleto Alan Ricardo 5 0 1 1 47.7 8 62.7
30 Murga Christian Mariano 3 0 1 2 49.9 6 61.9
31 Ruiz Facundo 0 0 0 0 48.6 13 61.6
32 Humpiri Arenas Juan Carlos 0 0 0 0 49.2 12 61.2
33 Fourcade de Maussion Gastón 5 0 1 1 41.0 13 61.0
34 Martino Maximiliano 1 0 1 0 45.5 13 60.5
35 Somacal Lucas 2 0 0 0 45.2 13 60.2
36 Bringas Alejandra 0 0 2 0 47.1 11 60.1
37 Reyes Mesarra Daŕıo René 0 0 0 1 44.5 14 59.5
38 Grosso Alejandro Tomás 5 0 1 1 38.1 14 59.1
39 Sancinetti Marcelo Agustin 4 0 1 0 46.0 8 59.0
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Ord Apellido Nombre AD AC AE AP PO CO TOTAL
40 Kubrak Cristian Eduardo 0 0 0 1 50.7 7 58.7
41 Milicich Mariana 2 0 1 1 46.4 8 58.4
42 Romera Joaquin 4 0 2 1 41.4 9 57.4
43 Curti Felipe Mateo 0 0 1 0 49.1 7 57.1
44 Ticona Oquendo Maŕıa Belén 2 0 3 0 42.6 9 56.6
45 Ŕıos Cuba Kennedy 0 0 1 0 45.5 10 56.5
46 Carreira Munich Tobias Agustin 1 0 1 2 42.1 10 56.1
47 Gonzalez Alejandro 0 0 1 2 39.0 14 56.0
48 Rozenberg Uriel Jonathan 3 0 1 3 40.9 8 55.9
49 Bahoz Torrico Mirko Yves 2 0 4 0 34.8 15 55.8
50 Berŕıos Verboven Nicolás 0 0 0 0 44.1 11 55.1
51 Mamani Aleman Jorge Mart́ın 0 0 1 0 45.5 8 54.5
52 Silvero Sabrina Gisele 2 0 1 0 43.1 8 54.1
53 Pontalti Alejandro 3 0 2 0 34.5 13 52.5
54 Braier Julián 0 0 0 2 40.1 10 52.1
55 Tarrio Ignacio 0 0 0 3 35.7 13 51.7
56 Linari Facundo 2 0 1 0 37.6 9 49.6
57 Galli Cristian Omar 0 0 0 3 29.5 17 49.5
58 Vendittelli Lucas Ariel 0 0 1 0 31.6 5 37.6
59 Martinez Quispe Franco Armando 0 0 0 0 29.6 5 34.6

Se deja expresa constancia de que los aspirantes deberán reunir las condiciones dispues-
tas por el art́ıculo 6 del reglamento para la provisión de cargos de docentes auxiliares. Para
Ayudantes de Segunda, en particular, en el momento de asumir las funciones del cargo concur-
sado deberán ser estudiantes de grado de esta Facultad y haber aprobado al menos cuatro (4)
materias del ciclo de grado.

BARENBAUM, Pablo MIGUEL, Mart́ın Alejandro NEGRI, Pablo
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